[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	декабря
	2018г.

	№
	3008

	пгт. Октябрьское

Об утверждении плана мероприятий по отмене
установленных расходных обязательств, не связанных
с решением вопросов, отнесенных Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами,
законами Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры к полномочиям органов местного самоуправления
В целях реализации соглашения от 21.02.2018 № 14 «О мерах
по обеспечению сбалансированности консолидированного бюджета, включающих меры по повышению эффективности использования бюджетных средств
и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Октябрьский район на 2018 год между Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальным образованием Октябрьский район»:

1. Утвердить план мероприятий по отмене установленных расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры к полномочиям органов местного самоуправления  (далее – План) согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане, обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки.

            3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района утвердить аналогичные Планы.
            4. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

            5. Постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2018.

            6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района
                                                                       А.П. Куташова

  Приложение к постановлению

администрации Октябрьского

района от «28»декабря 2018 №3008
План мероприятий

по  отмене установленных расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры к полномочиям органов местного самоуправления
	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Планиру-емый срок
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Инвентаризация расходных обязательств Октябрьского района

	1.1.
	Проведение инвентаризации исполняемых расходных обязательств в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  с  целью  установления расходных  обязательств,  не  связанных  с  решением  вопросов,  отнесенных  Конституцией Российской  Федерации,  федеральными  законами,  законами  Ханты-Мансийского  автономного округа  –  Югры  к  полномочиям  органов  местного  самоуправления,  и  представление информации  в  Комитет по управлению муниципальными  финансами  администрации Октябрьского  района.
	до 15.08.2018
	структурные подразделения администрации Октябрьского района, ответственные исполнители муниципальных программ

	1.2.
	Проведение  анализа  установленных  расходных  обязательств  Октябрьского  района,  не

связанных с решением вопросов местного значения Октябрьского района.
	до 01.09.2018
	Отдел по работе с органами местного самоуправления поселений и общественностью администрации Октябрьского района, Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

	1.3.
	Направление  заместителям  главы  Октябрьского района  предложений  по  отмене  установленных  расходных обязательств Октябрьского района, не связанных с решением
вопросов местного значения Октябрьского района, согласованных с Комитетом по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района.
	до 05.09.2018
	структурные подразделения администрации Октябрьского района, ответственные исполнители муниципальных программ

	   1.4.
	Подготовка  и  направление  главе Октябрьского района  предложений по  отмене  расходных  обязательств, не связанных  с  решением  вопросов,  отнесенных  Конституцией  Российской  Федерации, федеральными  законами,  законами  Ханты-Мансийского  автономного  округа  –  Югры  к полномочиям органов местного самоуправления.
	до 01.10.2018
	Заместители главы Октябрьского района по направлению деятельности, руководители структурных подразделений администрации Октябрьского района, ответственные исполнители муниципальных программ

	2. Меры, направленные на отмену расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры к полномочиям органов местного самоуправления

	2.1.
	Разработка и  утверждение в  установленном порядке нормативных правовых актов об отмене расходных  обязательств,  не  связанных  с  решением  вопросов,  отнесенных  Конституцией Российской  Федерации,  федеральными  законами,  законами  Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры к полномочиям органов местного самоуправления.
	2018-2019
	структурные подразделения администрации Октябрьского района, ответственные исполнители муниципальных программ

	3. Рекомендации органам местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района

	3.1.
	Разработать планы мероприятий по отмене расходных обязательств, не связанных с решением вопросов,  отнесенных  Конституцией  Российской  Федерации,  федеральными  законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры к полномочиям органов местного самоуправления поселений,  и  направить  для  согласования  в  структурные  подразделения администрации Октябрьского района по направлениям деятельности
	до 01.09.2018
	Администрации городских и сельских поселений Октябрьского района
 (по согласованию)

	3.2.
	Направить муниципальные правовые акты органов местного самоуправления поселений Октябрьского района об утверждении планов мероприятий в Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района.
	до 15.10.2018
	Администрации городских и сельских поселений Октябрьского района

(по согласованию)